
                   DAFTAR HADIR DAN NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER
                    SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2021/2022

     MATAKULIAH : HUKUM ADAT
     HARI/TANGGAL : SABTU, 6 JANUARI 2023
     WAKTU : 90 MENIT
     RUANG/JENIS UJIAN : ONLINE
     DOSEN : YULIASARA, S.H., M.H.

NO. NOMOR POKOK NAMA
HADIR 
KULIAH

TUGAS UTS UAS NILAI AKHIR IKUT / 
TDK IKUT

10% 20% 30% 40% ANGKA HURUF

1 2018330050128 DIANA PURWATI NINGSIH 10.00 15.00 24.00 32.00 81.00 A-

2 2019330050100 LOVITA APRILLIA HELENA 8.57 15.00 24.00 34.00 81.57 A-

3 2021330050044 DAFFA KAESAR HAMZAH 10.00 15.00 24.00 34.00 83.00 A-

4 2021330050052 EMIRSHAH MUHAMMAD 10.00 15.00 24.00 32.00 81.00 A-

5 2021330050054 PINO ARIYANDANO 10.00 15.00 24.00 32.00 81.00 A-

6 2021330050055 MANGAPUL E. ARUAN 10.00 15.00 24.00 32.00 81.00 A-

7 2021330050056 FINNA SHABRINA FADILLAH 10.00 15.00 24.00 32.00 81.00 A-

8 2021330050057 VARIAN KHASIRA 10.00 15.00 24.00 32.00 81.00 A-

9 2021330050058 MUHAMAD NASHRULLAH 10.00 16.00 24.00 32.00 82.00 A-

10 2021330050059 RATU EHA SALHAH 10.00 16.00 25.50 34.00 85.50 A

11 2021330050060 KATARINA DHYANISWARI H. 10.00 14.00 24.00 32.00 80.00 A-

12 2021330050061 MIKHAEL WIKGA PUTRA 10.00 14.00 24.00 32.00 80.00 A-

13 2021330050062 SATRIA PUTRA MIRZA 10.00 15.00 24.00 32.00 81.00 A-

14 2021330050063 FARIS AL FASIH 10.00 15.00 24.00 32.00 81.00 A-

15 2021330050064 CAROLINA 10.00 14.00 24.00 32.00 80.00 A-

16 2021330050066 DERIS GUSNAWAN 10.00 16.00 24.00 32.00 82.00 A-

17 2021330050067 RISNA ULI S. 8.57 14.00 24.00 34.00 80.57 A-

18 2021330050068 BILLY ANGGI YUARI BAKAR 10.00 14.00 24.00 32.00 80.00 A-

19 2021330050069 MARIKA CIPTA SYAWALIA HADIA 8.57 15.00 24.00 34.00 81.57 A-

20 2021330050070 DANIEL 10.00 16.00 25.50 34.00 85.50 A

21 2021330050071 TOGAP MOESLA E. SIREGAR 10.00 16.00 25.50 34.00 85.50 A

22 2021330050072 DINA MARISA 8.57 14.00 24.00 32.00 78.57 B+

23 2021330050073 UBALDUS GELI 10.00 16.00 24.00 32.00 82.00 A-

24 2021330050074 FERDY IRAWAN 10.00 16.00 24.00 32.00 82.00 A-

25 2021330050075 CINDY LAZAR 10.00 14.00 24.00 32.00 80.00 A-
Nilai : A = 85 - 100;   A- = 80 - 84,99;   B+ = 75 - 79,99;   B = 70 - 74,99;   B- = 65 - 69,99; 

  C+ = 60 - 64,99;   C = 55 - 59,99;   D = 45 - 54,99;   E = <45
Jakarta, 15 Januari 2023

Mengetahui:
Wakil Dekan I, Ka. BAA - UJ, Dosen Pengampu,

Nur Lian, S.H., M.H. Zulkifli, S.H., M.H. Yuliasara Isnaeni, S.H., M.H
NIDN. 0329019101 NIDN. 0322106703 NIDN. 0327077002
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     WAKTU : 90 MENIT
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NO. NOMOR POKOK NAMA
HADIR 
KULIAH

TUGAS UTS UAS NILAI AKHIR IKUT / 
TDK IKUT

10% 20% 30% 40% ANGKA HURUF

26 2021330050076 MUHAMMAD HILMY LUBIS 10.00 15.00 24.00 32.00 81.00 A-

27 2021330050080 NIKSON SILALAHI 8.57 16.00 25.50 32.00 82.07 A-

28 2021330050083 JULIANA TIKKA MURNI 10.00 16.00 25.50 34.00 85.50 A

29 2021330050088 WILDAN MUTAQIN 10.00 14.00 24.00 32.00 80.00 A-

30 2021330050091 TAMIL SELVAN 10.00 16.00 25.50 34.00 85.50 A

31 2021330050092 DIAN RIZKI 10.00 16.00 25.50 34.00 85.50 A
Nilai : A = 85 - 100;   A- = 80 - 84,99;   B+ = 75 - 79,99;   B = 70 - 74,99;   B- = 65 - 69,99; 

  C+ = 60 - 64,99;   C = 55 - 59,99;   D = 45 - 54,99;   E = <45
Jakarta, 15 Januari 2023

Mengetahui:
Wakil Dekan I, Ka. BAA - UJ, Dosen Pengampu,

Nur Lian, S.H., M.H. Zulkifli, S.H., M.H. Yuliasara Isnaeni, S.H., M.H
NIDN. 0329019101 NIDN. 0322106703 NIDN. 0327077002



DAFTAR HADIR PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI ILMU HUKUM FAKULTAS HUKUM

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023

NAMA DOSEN        : YULIASARA ISNAENI, S.H., M.H. KELAS : III A

KODE/MATAKULIAH : HK23142 / HUKUM ADAT SEMESTER    : III

WAKTU KULIAH       : SELASA / 09.40 - 11.20 BOBOT SKS : 2 SKS 

NO
NOMOR 
POKOK

NAMA MAHASISWA

Perte
muan 1 2 3 4 5 6 7 UTS 9 10 11 12 13 14 15 UAS

KET.
Tgl 06-09 13-09 20-09 27-09 04-10 11-10 18-10 25-10 01-11 08-11 15-11 22-11 06-12 13-12

1 2018330050128 DIANA PURWATI NINGSIH ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

2 2019330050100 LOVITA APRILLIA HELENA ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

3 2021330050044 DAFFA KAESAR HAMZAH ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

4 2021330050052 EMIRSHAH MUHAMMAD ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

5 2021330050054 PINO ARIYANDANO ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

6 2021330050055 MANGAPUL E. ARUAN ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

7 2021330050056 FINNA SHABRINA FADILLAH ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

8 2021330050057 VARIAN KHASIRA ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

9 2021330050058 MUHAMAD NASHRULLAH ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

10 2021330050059 RATU EHA SALHAH ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

11 2021330050060 KATARINA DHYANISWARI H. ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

12 2021330050061 MIKHAEL WIKGA PUTRA ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

13 2021330050062 SATRIA PUTRA MIRZA ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

14 2021330050063 FARIS AL FASIH ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

15 2021330050064 CAROLINA ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

JUMLAH MAHASISWA HADIR

PARAF DOSEN

JAKARTA, 6 SEPTEMBER 2022
Wakil Dekan I, DOSEN PENGAMPU,

NUR LIAN, S.H., M.H. YULIASARA ISNAENI, S.H., M.H
NIDN 0329019101 NIDN. 0327077002



DAFTAR HADIR PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI ILMU HUKUM FAKULTAS HUKUM

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023

NAMA DOSEN        : YULIASARA ISNAENI, S.H., M.H. KELAS : III A

KODE/MATAKULIAH : HK23142 / HUKUM ADAT SEMESTER    : III

WAKTU KULIAH       : SELASA / 09.40 - 11.20 BOBOT SKS : 2 SKS 

NO
NOMOR 
POKOK

NAMA MAHASISWA

Perte
muan 1 2 3 4 5 6 7 UTS 9 10 11 12 13 14 15 UAS

KET.
Tgl 06-09 13-09 20-09 27-09 04-10 11-10 18-10 25-10 01-11 08-11 15-11 22-11 06-12 13-12

16 2021330050066 DERIS GUSNAWAN ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
17 2021330050067 RISNA ULI S. ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
18 2021330050068 BILLY ANGGI YUARI BAKAR ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
19 2021330050069 MARIKA CIPTA SYAWALIA HADIAT ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
20 2021330050070 DANIEL ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
21 2021330050071 TOGAP MOESLA E. SIREGAR ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
22 2021330050072 DINA MARISA ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
23 2021330050073 UBALDUS GELI ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
24 2021330050074 FERDY IRAWAN ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
25 2021330050075 CINDY LAZAR ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
26 2021330050076 MUHAMMAD HILMY LUBIS ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
27 2021330050080 NIKSON SILALAHI ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
28 2021330050083 JULIANA TIKKA MURNI ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
29 2021330050088 WILDAN MUTAQIN ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
30 2021330050091 TAMIL SELVAN ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
31 2021330050092 DIAN RIZKI ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

JUMLAH MAHASISWA HADIR

PARAF DOSEN

JAKARTA, 6 SEPTEMBER 2022
Wakil Dekan I, DOSEN PENGAMPU,

NUR LIAN, S.H., M.H. YULIASARA ISNAENI, S.H., M.H
NIDN 0329019101 NIDN. 0327077002



BERITA ACARA PERKULIAHAN DARING
FAKULTAS HUKUM

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023
UNIVERSITAS JAYABAYA

PROGRAM STUDI ILMU HUKUM

Mata Kuliah : HUKUM ADAT Dosen : Yuliasara isnaeni,SH,MH
Kode : HK23142 Semester : 3
Bobot sks : 2 SKS Kelas/Ruang : A&B / Daring (Online)
Media Kuliah Daring : Zoom Cloud Meeting, Google Meet, WhatsApp Group, Waktu : Selasa, 9.40 - 11.20

No Hari/Tanggal Pokok Bahasan Jumlah
Mahasiswa

Media Kuliah
Daring

Waktu
Daring/Online

1 Selasa, 06-09-2022 Rencana Pembelajaran Kuliah Hukum Adat
(buku pegangan : Pokok-Pokok Hukum Adat Bushar
Muhammad, Hukum Adat Dr. Yulia, Diktat Hukum Adat
Yuliasara

40 Zoom Cloud Meeting 09.40 - 11.20

2 Selasa, 13-09-2022 Pengertian Adat dan Hukum Adat, Sejarah Hukum
Adat,Pembidangan Hukum adat di Indonesia

39 Zoom Cloud Meeting 09.40 - 11.20

3 Selasa, 20-09-2022 Sumber Pengenal Hukum Adat
Corak2 hukum adat di Indonesia

42 Zoom Cloud Meeting 09.40 - 11.20

4 Selasa, 27-09-2022 Struktur Masyarakat Hukum Adat dan Organisasi Hukum
Adat

44 Zoom Cloud Meeting 09.40 - 11.20

5 Selasa,04-10-2022 Subjek Hukum Adat
Hukum Kekeluargaan Adat

42 Zoom Cloud Meeting 09.40 - 11.20

6 Selasa, 11-10-2022 Kedudukan anak dalammasyarakat adat
Pengangkatan anak dalam hukum adat

49 Zoom Cloud Meeting 09.40 - 11.20

7 Selasa, 18-10-2022 Pengertian Perkawinan Adat
Hukum Perkawinan Adat
Asas-asasPerkawinan adat
Bentuk2 Perkawinan DalamMasyarakat Adat

46 Zoom Cloud Meeting 09.40 - 11.20



No Hari/Tanggal Pokok Bahasan Jumlah
Mahasiswa

Media Kuliah
Daring

Waktu
Daring/Online

8 UTS

9 Selasa, 25-10-2022 Bentuk2 Perkawinan DalamMasyarakat Adat
Sistem perkawinan Hukum Adat

42 Zoom Cloud Meeting 09.40 - 11.20

10 Selasa, 01-11-2022 Perceraian dalam Hukum AdaT 46 Zoom Cloud Meeting 09.40 - 11.20

11 Selasa, 08-11-2022 Hukum tanah
Pengertian tanah adat

46 Zoom Cloud Meeting 09.40 - 11.20

12 Selasa, 15-11-2022 Hak atas persekutuan tanah adat
Hak perseorangan terhadap tanah

49 Zoom Cloud Meeting 09.40 - 11.20

13 Selasa, 22-11-2022 Transaksi tanah 49 Zoom Cloud Meeting 09.40 - 11.20

14 Selasa, 06-12-2022
Hukumwaris adat 47 Zoom Cloud Meeting 09.40 - 11.20

15 Selasa, 13-12-2022 Reviewmateri dan tugas kelompok 49 Zoom Cloud Meeting 09.40 - 11.20

16 UAS

Jakarta,
Dosen Pengampuh

Yuliasara Isnaeni, S.H., M.H.
NIDN. 0327077002


